Município da Estância Balneáría de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 09 de agosto de 2019,

OFÍCIO GP N® 478/2019

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do REQXJERI14ENT0
N® 76/19, de autoria do nobre vereador ISAIAS MOISÉS DOS SANTOS,

referentes ao problema de alagamentos na Rua Nicolau Paal, altura do
Condomínio Rubi, no Bairro Quietude, o Departamento de Controle de Frota
e Manutenção de Vias Urbanas da Secretaria de Serviços Urbanos (Sesurb)
esclareceu, em manifestação encaminhada ao Departamento de Processo
Legislativo deste Gabinete, que tem conhecimento do problema e
periodicamente executa os serviços de limpeza manual e com emprego de
caminhão hidrovácuo para desobstrução da rede de drenagem no local. Seguem
anexas cópias das fotos dos serviços realizados em 29/07/19.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os

meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

MOURAO

APM/ed

município da estancia balnearia de praia grande

b ílridc: SãCi

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
Divisão de Manutenção de Drer.aaem - SESÜRB 1532

Rua Nicoiau Paaul - Quietude

Vistoria realizada en* 29/07/2019

Jose Júlio Martins Batista n° 25» Vila Antártica • Praia Grande ■ w^vw.praiagrande.sp.gov.br

.  ( . MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNE^ÁRIA DE PRAIA GRANDE
hsiaclo ̂ São Pflulo

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
Divisão de Manutenção de Drenaaem - SESURB 1532

■•nr'
1

Jose Júlio Martins Batista n° 25* Vila Antártica • Praia Grande • wtKn.v.praiagrandc.sp.gov.br